
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

1 

 

 Zápis 

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2023/4 

 

Datum jednání 17.4.2023 

(začátek 17:00 konec 19:15) 

 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Olga Krahulcová, Milan Smrž, Tomáš Oliva,  

Jana Šestauberová, Petr Kučera, Viktor Klíma, Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

  

Pavel Řeháček 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení zasedání komise 

2. Prezence 

3. Jmenování ověřovatele zápisu 4. jednání 

4. Schválení programu a zápisu z jednání 13.3.2023 

5. Návrh na jmenování 2. odborníka 

6. Informace k akcím v parku Kampa 

7. Akce v zeleni 

8. Objasnění aktuální situace k pořádání akce United Islands v parku Kampa 

9. Návrh na využití zbylých finančních prostředků z Dotačního programu MČ Praha 

1 v oblasti životního prostředí pro rok 2023 

10. Informace o zajištění provozu sportovních areálů Na Františku a Masná 

11. Informace k revitalizaci parku Holubička 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr a poděkování členům komise 

 

 

1. Zahájení komise 

 

P. předseda zahájil komisi v 17:00 hod. 

 

2. Prezence 

 

Všichni přítomní členové komise se zapsali do prezenční listiny. 

 

3. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen pí Šestauberová. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

2 

 

 

 

 

 

4. Schválení programu a zápisu č. 3 ze dne 13.3.2023 

 

Program byl schválen s úpravou, a to přesunutí bodu č. 11 na příští komisi z důvodu 

nepřítomnosti pí ZASTA Klasnové. Do různého zařadit body: 

a) Informace k akci na Klárově 

b) Informace o postupu jednání ve věci mapování odpadního tepla 

c) Přeložka kabelové trasy Cetin 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

Zápis č. 3 ze dne 13.3.2023 byl schválen bez připomínek.  

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

5. Návrh na jmenování 2. odborníka 

 

Přesunuto na příští jednání komise. 

 

6. Informace k akcím v parku Kampa 

 

P. Vaculín informoval o podmínkách konání akcí v parcích. Všeobecně bude přistupováno 

ke všem akcím v parcích stejně. Příklad podmínek: 

Městská část Praha 1 využije služby „eventové supervize“ při konání rozsáhlých akcí 

v podobě pověřené osoby, zajišťující činnost odborného konzultačního partnera pro 

pořadatele, s cílem udílení pokynů ze strany MČ Praha 1, za účelem ochrany majetku ve 

vlastnictví hl.m. Prahy a to po celou dobu akce i příprav. Při kotvení atrakcí nesmí být 

použiti kolíky, kotvy a jiné předměty, které se zapíchnou do země, aby nedošlo k poškození 

závlah. Pořadatelé musí zajistit minimálně 2x denně, na své náklady, vývoz odpadkových 

košů, v okolí pronajatých pozemků. Pořadatel dále zajistí, aby nedocházelo k vjezdu aut 

na travnaté části parků. Pokud dojde k poškození závlahového systému (hlavně v parku 

Kampa) a poničení travnatých ploch, bude pořadatelem na své náklady provedena 

náprava. Budou zvýšeny sankční pokuty za nedodržení či porušení bodů smluv. OŽPČ 

připraví také na příští jednání komise návrh pravidel ke konání akcí v parcích MČ Praha 1. 

 

7. Akce v zeleni 

 

a) M. Divišová – kulturní akce „Občan v přítomnosti“ v parku Kampa dne 13.5.2023.  

Na červeném koberci dlouhém cca 4 m jsou umístěny naproti sobě dvě židle. Na jedné 

z nich bude sedět jeden z organizátorů akce. Druhá židle je volná. Na ní si může sednout 

kdokoli z kolemjdoucích. Jakmile usedne, může si hledět s organizátorem 2 – 3 minuty tiše 

do očí. Nedaleko koberce bude umístěn stolek, flichard a několik židlí. Zde budou další 

organizátoři akce, kteří informují o průběhu akce atd. V případě deště, bude použit stan 

3x3 m. 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání akce v parku 

Kampa.  

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

3 

 

Usnesení přijato. 

 

b) Muzeum Kampa – plenérová výstava v parku Kampa u Lichtenštejnského paláce 

v termínu od 6.9. do 5.12.2023 – „Praha očima Státní bezpečnosti“ – Lidé, místa a události 

ve fotografiích a dokumentech Správy sledování StB. Na zpevněné komunikaci podél paláce 

bude umístěno 8 oboustranný panelů. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání výstavy v parku 

Kampa u Licht. paláce.  

 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

c) Agentura NKL  s.r.o. – pořádání gala večerů v Paláci Žofín – využití části travnaté plochy 

před palácem za účelem konání welcome drinků při společenských akcí. V trávě budou 

umístěny barové stolky. Termíny: 9.5., 11.5., 14.5., 5.6., 12.6., 22.6., 22.6., 28.6., 29.6., 

15.8., 8.9., 9.9., 11.9., 12.9.2023 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit pronájem části pozemku 

za účelem záboru v rámci konání welcome drinků v zeleni před vchodem do Paláce Žofín.  

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

Usnesení přijato. 

 

d) Letní poloha s.r.o. – konání akce „Malostranské vinobraní – Dozvuky horňáckých 

slavností 2023“ v parku Kampa dne 16.9.2023. V parku by měly být umístěny stánky, 

podium  a mobilní toalety. Komise navrhuje, aby žadatel přepracoval plánek, upravil m2, 

všechny stánky budou umístěny na vytyčených místech, vhodných k umístění. Po 

přepracování žádosti a plánku lze předložit k projednání Radě MČ Praha 1. 

 

 Hlasování: pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

 

e) Spolek občanů a přátel Malé Strany a Hradčan – konání akce „Čarodějnice, grilování na 

Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.4. – 1.5.2023. V rámci akce budou 

v parku umístěny stánky, stany, kolotoč pro děti, skákací hrad, mobilní gril, podium, bistro 

stolky, stolky a lavičky, mobil. toalety atd. Přítomni budou hasiči a MP. Do smlouvy budou 

ukotveny podmínky konání akce (ukotvení záboru do trávy, supervizor, vývoz odpadových 

košů atd.) 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání akce v parku 

Kampa.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 2 

Usnesení přijato. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

4 

 

 

f) Junák – český skaut, Skautský institut z.s. – rozšíření činnosti pořádání programu pro 

veřejnost do veřejného prostoru Malostranského nábř. – umístění podia a umístění stolků 

a židlí pro kavárnu u Rybářského domečku směrem k Vltavě. Termín duben – říjen. 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit umístění záboru na 

Malostranském nábřeží u Rybářského domečku za nájemné.  

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

Usnesení přijato. 

 

g) Signal Productions s.r.o. – vystavení světelného uměleckého díla při příležitosti 

Mezinárodního dne světla v parku Kampa ve dnech 16. – 17.5.2023, bez zvukového 

doprovodu. Instalace a prostor jsou po celou dobu hlídány bezpečností agenturou. Budou 

osvíceny stromy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit umístění díla v parku 

Kampa.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 2 

Usnesení přijato. 

 

h) Envipor, s.r.o. – osvětová a vzdělávací akce „Den včel a ostatních opylovatelů 2023“ 

v parku Lannova. V rámci akce budou v parku umístěny stánky, podium, cisterna a skákací 

hrad.  

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání akce v parku 

Lannova. 

 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

ch) Galerie hlavního města Prahy – prodloužení umístění uměleckého díla – „Hlasy 

z podzemí“ - poklopy. Poklopy jsou umístěny podél zdi před Muzeem Kampa. Termín od 

18.5.2023 do 18.5.2024. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit prodloužení výpůjčky 

části pozemku za účelem umístění um. díla – poklopy „Hlasy z podzemí“ v parku Kampa.  

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

Usnesení přijato. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

5 

 

8. Objasnění aktuální situace k pořádání akce United Islands v parku Kampa 

 

P. Vaculín informoval přítomné členy komise o změně stanoviska Rady MČ Praha 1. Na 

jednání dne 28.3.2023 dle předloženého materiálu od ZASTA Bodečka za kulturu, zrušila 

Rada MČ Praha 1 své rozhodnutí ze dne 21.2.2023 č. UR23_0180 ve věci neschválení 

záboru pro společnost Ostrovy s.r.o. pro konání akce „United Isladns of Prague 2023“ 

v parku Kampa. Rada MČ Praha 1 dne 28.3.2023 č. UR23_0319 souhlasila s konání akce, 

zároveň byl uložen úkol p. Vaculínovi předložit Radě MČ Praha 1 návrh Smlouvy se 

zahrnutím konkrétních podmínek využití parku Kampa. 

P. Vaculín předložil do Rady MČ Praha 1 dne 11.4.2023 materiál k povolení akce. Rada MČ 

Praha 1 svým usnesením č. UR23_0412 souhlasila s pronájmem pozemků v parku Kampa 

za účelem konání akce, za nájemné 20 Kč/m2/den, v termínu konání akce 5.-6.5.2023. 

Zároveň Rada MČ Praha 1 souhlasila s návrhem mimořádných opatření a podmínek pro 

využití části parku Kampa pro konání výše zmíněné akce, dle uvedených zásad, které byly 

přílohou usnesení. 

P. Vaculín informoval, že probíhají jednání se společností Ostrovy s.r.o. o zahrnutí 

podmínek povolení konání akce, zatím bez konečného rezimé. 

  

KOŽP bere na vědomí informaci ke konání akce. 

 

Pí Krahulcová – odchod 18:00 hod. 

 

9. Návrh na využití zbylých finančních prostředků z Dotačního programu MČ 

Praha 1 v oblasti živ. prostředí pro rok 2023 

 

Rada MČ Praha 1 na svém jednání dne 4.4.2023 č. UR23_0365 schválila rozdělení 

finančních prostředků v rámci Dotačního programu v oblasti živ. prostředí ve výši 463.400 

Kč. Rada MČ Praha 1 uložila p. Vaculínovi předložit na KOŽP návrh na využití zbylých 

finančních prostředků ve výši 286.600 Kč. 

P. Vaculín navrhl využít tyto zbylé fin. prostředky na obnovu zeleně v parku v Pařížské ul., 

- úprava trávníků, plotů, živých plotů atd. 

p. Krenk navrhl vyhlásit 2. kolo dotačního řízení, neboť účelově vázané peníze nelze 

přesunout na jinou položku Životního prostředí – péče o zeleň. OŽPČ připraví na příští 

jednání komise podklady pro vyhlášení 2. kola dotačního řízení. 

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

10. Informace o zajištění provozu sportovních areálů Na Františku a Masná 

 

P. Krenk informoval přítomné členy komise o výběru veřejné zakázky „Správa a dohled 

na sportovištích Na Františku a v ulici Masná“ společností LUDUS MAGNUS z.s.,s 

termínem provozu od poloviny března do konce srpna roku 2023. Bylo schváleno Radou 

MČ Praha 1 na jednání dne 7.3.2023 č. UR23_0251 za nabídkovou cenu 141.800 Kč za 

měsíc. Byl zpuštěn rezervační systém na hřištích. Probíhají drobné úpravy mobiliáře pro 

zajištění bezpečnosti návštěvníků. Zároveň došlo k bezpečnostním prořezům stromů na 

hřištích, Na Františku došlo k havarijnímu kácení jednoho stromu z důvodu špatného 

stavu stromu. 

Rada MČ Praha 1 na svém jednání dne 17.4.2023 vzala na vědomí podklady související se 

zajištěním budoucího provozu sportovních areálů, dále rozhodla využít pro zajištění 

budoucího provozu obou areálů tzv. Koncesi malého rozsahu, s maximální hodnotou 

koncese do 20 mil Kč, v délce trvání jednoho roku, s možností opce v délce jednoho roku. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

6 

 

Oddělení právní ve spolupráci s Odborem živ. prostředí a čistoty připraví návrh zadávací 

dokumentace a souvisejících podkladů k dalšímu projednání. 

KOŽP bere informace na vědomí. 

 

11. Různé 

 

a) Informace o konání akce v parku na Klárově dne 15.4.2023 

Pan Vaculín přítomné účastníky jednání komise seznámil se situací, ke které došlo 

15.4.2023  v nově zrekonstruovaném parku Klárov. Došlo zde k pořádání akce v režimu 

ohlášení shromáždění dle Zákona č. 84/1990 Sb. Zákon o právu shromažďovacím. 

Pořádajícím subjektem bylo Hnutí pro život, z.s. Nahlášený počet účastníků byl v počtu 

10.000 lidí. Oznámení na MHMP na předepsaném formuláři a veřejně přístupná informace 

o akci jsou přílohou tohoto zápisu. Předepsaný – neveřejný formulář oznámení byl podán 

na MHMP v době, kdy park nebyl ještě dokončený z důvodu uplatnění záručních vad. Týden 

před akcí bylo velmi deštivo, což nově založený trávník učinilo více náchylným na poškození 

z důvodu velkého poštu osob, instalací stage a stanů pohybujících se na jeho ploše. MHMP 

nemá žádnou povinnost jakékoliv shromáždění městské části oznamovat. Informační 

tabulka na webu MHMP je jediný veřejný zdroj, ze kterého je možné čerpat informace. 

Ovšem ve velmi omezení míře. Tabulka takových akcí navíc svojí povahou a zpracováním 

ze strany MHMP, neumožňuje vyznačení změn. Protože obsahuje stovky ohlášených akcí, 

není její sledování stran nové ohlášených akcí nikterak uživatelsky přívětivé a její kontrola 

tak vyžaduje přečtení veškerého obsahu s cílem hledání možných nově ohlášených akcí.   

Park Klárov je zanesen v Obecně závazné vyhlášce č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy o ochraně 

veřejné zeleně. MČ tak nemá legitimní možnost se k takovým akcím jakkoliv vyjádřit a akci 

musí strpět. V tomto případě došlo k poškození trávníku a zda došlo k poškození nově 

instalovaných závlah, se zjišťuje. Pan Stejskal sdělil na BEKO, že MP nemá v takovýchto 

případech, které se řídí Shromažďovacím zákonem žádné pravomoci. Shromáždění se 

může odehrát prakticky kdekoli. Totéž je i případ Petičního zákona. Nelze ani zamezit 

poskytování občerstvení a porušování Vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na 

veřejnosti. MP může řešit pouze dopravní přestupky. Na jednom místě lze pořádat i více 

shromáždění. Škody lze na pořadateli vymáhat. K tomu je zapotřebí o akci vědět, její 

průběh zdokumentovat, škody vyčíslit a následně je po organizátorovi vymáhat.  

Závěr:  

Pan Vaculín sdělil, že již jedná s vedením Odboru živnostenský a občanskosprávní MHMP a 

byla mu přislíbena spolupráce nad rámec povinnosti MHMP v podobě informování o 

nahlášených akcích tohoto typu v místech, které v nedávné době prošla rekonstrukcím 

jako například park Klárov a Cihelná.  

 

 

d) Informace o postupu jednání ve věci mapování odpadního tepla 

P. Smrž informoval o jednání  s odborníkem přes energetiku z ČVUT. Bylo by nutné 

vypracovat teplotní mapu celé Prahy. 

 

Rada MČ Praha 1 na svém jednání dne 6.8.2019 č. UR19_0742 souhlasila se záměrem 

zavést systém hospodaření s energií v podobě energetického managementu v budovách 

svěřené ve správě MČ Praha 1.  

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí navrhuje Radě MČ Praha 1 ve spolupráci s MHMP řešení  

tepelných ostrovů a využití odpadního tepla. 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

7 

 

c) Přeložka kabelové trasy Cetin přes pozemek par. č. 1026/1, k.ú. Staré Město 

Přeložka je vyvolána záměrem stavebníka, kterým je přístavba objektu na parc. 1026/2, 

1026/7 a 1026/8, ul. Haštalská k objektu č.p. 785, společností Hastal Apartments s.r.o. 

Navrhovaná přístavba je v kolizi se stávající kabelovou trasou, z tohoto důvodu je nutné 

před zahájením stavby provést přeložku. Veškeré náklady spojené s přeložkou kabelové 

trasy spol. CETIN a.s. bude hradit stavebník.  

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 vydat souhlasné stanovisko se 

stavebním záměrem přeložky kabelové trasy, za podmínek nepoškození přilehlé zeleně. 

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

d) Parčík v Pařížské 

 

P. Vaculín informoval o stavu parčíku v Pařížské, bylo by nutné zeleň obnovit, park zútulnit. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje navýšení rozpočtu Životního prostředí za účelem 

citlivé opravy parku v Pařížské. 

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

 Usnesení přijato. 

 

V Praze dne 18.04.2023 

 

Zapsala:  Kateřina Melzerová, tajemnice komise      ..…………………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Jana Šestauberová,   podpis, datum…………………………………………. 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 15.5.2023 v 17,00 hodin zasedací 

místnosti č. dv. 201.  


